Në bazë të nenit 116, paragrafit 3 të Ligjit për planifikim hapësinor dhe ndërtimin e objekteve (“Fleta Zyrtare e Malit të Zi”, nr. 64/17, 44/18, 63/18, 11/19 dhe 82/20), neni 38, paragrafi 1, pika 4 e Ligjit për Vetëqeverisjen Lokale (“Fleta Zyrtare e Malit të Zi”, nr. 02/18, 34/19,38/20 ) dhe neni 53 paragrafi 1 pika 4 të Statutit të Komunës së Tuzi (“Fleta Zyrtare e Malit të Zi – Dispozitat Komunale”, Nr. 24/19 dhe 05/20), me pëlqimin paraprak të Ministrisë së Ekologjisë, rregullimit hapësinor dhe urbanizmit nr. 08-15/33 prej 09.12.2021, administrata për Mbrojtjen e Trashëgimisë Kulturore nr. 03-5/2019-18 nga 04.10.2021, Kryearkitekti i qytetit numër 15-332 / 21-40 / 2 prej më 28.10.2021, Ministria e Zhvillimit Ekonomik numër 018-330 / 21-7947 ​​/ 2 prej më  01.10.2021 Sekretariatit për Zhvillim Ekonomik i Komunës së Tuzit nr. 08-032 / 21-12259 prej më 29.09.2021, Agjensioni për mbrojtjen e mjedisit jetësor nr. 02-D-2523/4 prej më 14.10.2021, Administrata për Komunikacion Nr.04-8242 / 2 prej më 29.09.2021, Kuvendi i Komunës së Tuzit, në seancën e mbajtur më 23.12.2021 ka sjellë

VENDIM
mbi miratimin e ndryshimeve dhe plotësimeve të Programit të objekteve të përkohshme për territorin e Komunës së Tuzit

Neni 1
Me këtë Vendim miratohen ndryshimet dhe plotësimet e programit të objekteve të përkohshme në territorin e komunës së Tuzit (në tekstin e mëtejmë: ndryshimet dhe plotësimet e programit).

Ndryshimet dhe plotësimet e programit nga paragrafi 1 I këtij neni përbëjnë pjesën përbërëse të këtij Vendimi.

Neni 2
Ndryshimet dhe plotësimet e programit përbëhen nga pjesa grafike dhe tekstuale, të cilat janë të hartuara në formë dixhitale dhe analoge.

Ndryshimet dhe plotësimet e programit janë hartuar nga ana e Komisionit për hartimin e ndryshimeve dhe plotësimeve të programit të objekteve të përkohshme në territorin e komunës së Tuzit.
Neni 3
Mbi aplikimin dhe zbatimin e ndryshimeve dhe plotësimeve të programit do të përkujdeset organi i administratës lokale kompetent për punët komunale.
Neni 4
Ky Vendim hyn në fuqi ditën e tetë prej ditës së publikimin në “Fletën zyrtare e MZ- dispozitat komunale”.
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Tuz, 23.12.2021
Kuvendi i komunës së Tuzit
Kryetari,
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